
 

Podpořené projekty z Postní almužny 2010 
 

Podpořený projekt Částka Kč OCH 

Centrum PRO Boskovice - SAS 9 981 Blansko 

Domácí hospicová péče 18 907 Blansko 

Stacionář Emanuel 2 346 Blansko 

Stacionář Emanuel – jízdné pro sociálně slabé uživatele 1 851 Blansko 

Stacionář Betany 1 386 Blansko 

Místnost pro handicapované věřící 14 354 Blansko 

Prevence sociálně patologických jevů u dětí a 

mladistvých 

39 849 Blansko 

Prevence sociálně patologických jevů 7 149 Blansko 

Pomoc sociálně slabé rodině - dveře 5 396 Blansko 

Pomoc tělesně postižené a sociálně slabé rodině  4164 Blansko 

Cesta 121 – Domov pro staré kněze 3 000 Blansko 

Pomoc imobilním uživatelům – Pěkná modrá - madla 1026 Blansko 

Podpora krizové pomoci 4 498 Blansko 

Pečovatelská služba 1 991  Blansko 

Denní centrum pro lidi bez domova - provozní náklady 53 718 Brno 

Domov pokojného stáří Kamenná - stavební práce 48 379 Brno 

Domov sv. Markéty pro matky s dětmi 4 408 Brno 

Lidé s mentálním a kombinovaným postižením 7 359 Brno 

Povodňovové konto Diecézní charity ostravsko-opavské 7 969 Brno 

Podpora farních charit 23 734 Brno 

Podpora Krizového humanitárního tymu OCH Břeclav 15 333 Břeclav 

Podpora sociálně slabých rodin prostřednictvím farností 24 000 Břeclav 

Podpora lidí v nouzi v Rumunsku -dětský domov v 

Pietroasa Mare a pečovatelská služba v šesti českých 

vesnicích (léky, obvazový materiál, přístrojové 

vybavení) 

39 218 Hodonín 

Pomoc rodinám v nouzi - sociálně aktivizační služby pro 30 000 Hodonín 



 

rodiny s dětmi 

Pomoc lidem v tíživé soc. situaci - právní poradenství a 

sociální poradenství 

70 000 Hodonín 

Příspěvek na auto pro Domácí hospicovou péči Bárka 

OCH 

Jihlava 

37 300  Jihlava 

Pořízení chodítka pro zapůjčování seniorům Domu 

s pečovatelskou službou Luka nad Jihlavou OCH Jihlava 

800  Jihlava 

Dar pro maminky (rodiče) s dětmi ze Střediska 

křesťanské 

pomoci – Naděje pro život Jihlava - na aktivity jako je 

návštěva ZOO, Vodního ráje, případně Hračkobraní v 

Kamenici nad Lipou 

1 732  Jihlava 

Dar Azylovému domu pro muže Jihlava na potraviny 

a hygienické potřeby 

866  Jihlava 

Dar Centru multikulturního vzdělávání Jihlava na sešity 

a učební pomůcky pro pomoc cizincům v integraci do 

české 

společnosti. 

433  Jihlava 

Dar Centru pro rodinu a sociální péči Vysočina - na 

lektorský program „Katecheze pro nejmenší“, konkr. na 

literaturu pro lektorky a na zakoupení Bible pro 

nejmenší 

433 Jihlava 

Humanitární pomoc Diecézní charity Brno - sbírka na 

pomoc Zimbabwe - 

budování školy a školky 

1 702 Jihlava 

Použije farnost Kostelní Vydří pro potřebné ve farnosti 463 Jihlava 

Příspěvek na ergoterapeutické pomůcky  Domu Matky 

Rosy v Rajhradě 

2 000 Rajhrad 

Zakoupení systému I4Control – zařízení umožňující 

motoricky handicapovaným lidem ovládat počítač a jiná 

technická zařízení  

39 500 Rajhrad 

Zakoupení kyslíkového koncentrátoru pro klienty DLBsH 

sv. Josefa v Rajhradě 

29 982,91 Rajhrad 



 

Podpora sociálně potřebné rodiny z rajhradské farnosti 

se čtyřmi nezletilými dětmi (jejíž člené jsou zdravotně 

postižení) formou  zakoupení obědů 

49 600 Rajhrad 

Podpora české menšiny v Rumunsku prostřednictvím 

farnosti Pozořice – doporučen nákup léků 

2 941 Rajhrad 

Podpora sociálně slabé rodiny v tíživé životní situaci 

formou příspěvku na léky  pro  postižené dítě a výpravu 

pohřbu – farnost Oslavany 

7 000   Rajhrad 

Podpora činnosti farnosti Podolí u Brna formou 

příspěvku na pořízení vybavení  na biblické hodiny a 

vzdělávací přednášky pro mládež, seniory a matky 

s dětmi. 

13 273 Rajhrad 

Příspěvek na pořízení posezení na faru pro pořádání 

akcí určených farníkům a sociálně slabým ve farnosti 

Ostrovačice 

8 684 Rajhrad 

Podpora činnosti farnosti Oslavany formou příspěvku na 

volnočasové aktivity pro mládež ze sociálně slabých 

rodin 

6 998 Rajhrad 

Středisko rané péče Třebíč: na terapeutický pobyt pro 

rodiny s malými dětmi  se zdravotním  

15 000  Třebíč 

Domov pro matky Třebíč: vybavení bytu v Domově pro 

matky s dětmi (dětská postýlka) 

3 000  Třebíč 

Poradna Ruth Třebíč: pomoc rodinám v nouzi 

prostřednictvím Poradny Ruth Třebíč 

2 450  Třebíč 

AL PASO: na realizaci projektu, který pomáhá osobám 

vracejícím se z výkonu trestu 

10 000  Třebíč 

Humanitární pomoc: pomoc postiženým zemětřesením 

na Haiti prostřednictvím Charity ČR 

1 300  Třebíč 

Domovinka Třebíč: příspěvek na svozovou službu pro 

lidi se zdrav. postižením a seniory 

13 000  Třebíč 

Stacionář Úsměv Třebíč : příspěvek na svozovou službu 

pro lidi s mentálním postižením 

13 000  Třebíč 

Osobní asistence Třebíč : zajištění osobní asistence 

seniorům 

13 305  Třebíč 



 

Ambrela – Komunitní centrum pro děti a mládež Třebíč: 

na výchovný a vzdělávací pobyt pro klienty střediska 

8 000  Třebíč 

Nákup polohovacích lůžek a dekubitních matrací 20 060 Tišnov 

Podpora chráněné dílny na Ukrajině, zprostředkuje OCH 

Znojmo 

5 000 Tišnov 

Pomoc rodinám v nouzi 2 482 Tišnov 

Podpora pečovatelské služby v Rumunsku, 

zprostředkuje OCH Hodonín 

5 000 Tišnov 

Řešení dostupnosti ke klientům (pro Charitní 

ošetřovatelskou a pečovatelskou službu) 

6 047 Tišnov 

 

Knihy a další drobnosti pro staré a nemocné kněze z 

Domova sv. Alžběty na  Žernůvce 

1 500 Tišnov 

Matky s dětmi v tísni nákup školních pomůcek 3 550 Tišnov 

Hmotná pomoc lidem bez přístřeší 1 874 Tišnov 

Lidé těžce nemocní a zdravotně postižení - nákup 

invalidních vozíků 

2500 Tišnov 

Pomoc při povodních 1 634 Tišnov 

Příspěvek onkologicky nemocným dětem 2 000 Tišnov 

Příspěvek na vybavení zdravotně postiženým dětem  3 000 Tišnov 

Příspěvek Domu léčby bolesti s hospicem sv. Josefa v 

Rajhradě 

1 000 Tišnov 

Pomoc vážně nemocným a umírajícím dětem na 

Ukrajině. Konkrétně na snížení nákladů na operace dětí 

a jiných zdravotních a léčebných výdajů s tím spojeným. 

107 240 Znojmo 

Nákup kompenzačních pomůcek pro Osobní asistenci a 

Domácí hospicovou péči, příspěvek na chirurgické 

zákroky vážně nemocných dětí, pocházejících z chudých 

rodin na Ukrajině 

58 716 Žďár n.S. 

Nákup kompenzačních pomůcek pro Domácí hospicovou 

péči 

1 165 Žďár n.S. 

Kopretina - nákup materiálu pro rodiny v nouzi (pleny, 

přebalovací podložky, potraviny) 

6 291 Žďár n.S. 



 

Nákup potravin pro lidi bez domova  1 864 Žďár n.S. 

Nákup kompenzačních pomůcek pro Nesu, denní 

stacionář a Osobní asistenci 

12 349 Žďár n.S. 

Oddělení migrace, DCHB - nákup pro cizince v nouzi 

(cestovné, potraviny, léky apod.) 

466 Žďár n.S. 

o.s. Ječmínek, Azylový dům pro matky (otce) s dětmi - 

nákup potravin pro rodiče s dětmi  

1 631 Žďár n.S. 

Příspěvek na pomoc lidem zasažených zemětřesením na 

Haiti 

1 398 Žďár n.S. 

Farnosti žďárského a velkomeziříčského děkanství - 

příspěvek na pomoc lidem v nouzi, zakoupení materiálu 

pro volnočasové aktivity dětí, oprava kostela apod.  

4 495 Žďár n.S. 

Nesa - nákup kompenzačních pomůcek  233 Žďár n.S. 

Příspěvek na pomoc lidem zasažených zemětřesením na 

Haiti 

233 Žďár n.S. 

Papežské misijní dílo  - příspěvek pro děti z chudých 

zemí  

2 097 Žďár n.S. 

Cesta 121 - příspěvek pro zakoupení pomůcek pro 

stárnoucí kněze  

466 Žďár n.S. 

DĚKUJEME ZA ALMUŽNU! 

 

 


